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声明 

本公司及全体董事、监事、高级管理人员承诺并保证本报告书及其摘要内容

的真实、准确、完整，对其中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。 

本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证本报告书及其

摘要中财务会计信息真实、准确、完整。 

本报告书所述事项并不代表中国证监会、深圳证券交易所对于本次重大资产

重组相关事项的实质性判断、确认或批准。审批机关对于本次交易相关事项所作

出的任何决定或意见，均不表明其对公司股票的价值或投资者的收益作出实质性

判断或保证。任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。 

本次交易完成后，公司经营与收益的变化，由公司自行负责。因交易引致的

投资风险，由投资者自行负责。投资者若对本报告书存在任何疑问，应咨询自己

的股票经纪人、律师、专业会计师或其他专业顾问。 

请全体股东及其他公众投资者认真阅读有关本次交易的全部信息披露文件，

以做出谨慎的投资决策。公司将根据本次交易的进展情况及时披露相关信息，提

请股东及其他投资者注意。 

本公司提醒投资者注意：本报告书的目的仅为向公众提供有关本次交易的实

施情况，投资者如欲了解更多信息，请仔细阅读《武汉中元华电科技股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产报告书》全文及其他相关文件，该等文件已刊载

于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。 
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释义 

除非另有说明，下列词语在本报告书中具有以下含义： 

公司、本公司、上市公司、 

中元华电 
指 

武汉中元华电科技股份有限公司，深圳证券交易所创业板上

市公司，股票代码：300018 

电力设备公司 指 武汉中元华电电力设备有限公司，上市公司全资子公司 

世轩科技、标的公司、目

标公司 
指 江苏世轩科技股份有限公司 

交易标的、标的资产 指 世轩科技 100%股权 

交易对方 指 世轩科技 25 名自然人股东及 5 名机构股东 

本次交易、本次重大资产

重组、本次收购 
指 

中元华电发行股份及支付现金购买交易对方合计持有的世

轩科技 100%股权 

本次发行 指 
中元华电本次拟向特定对象发行人民币普通股（A 股）的行

为 

预案 指 
《武汉中元华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产预案》 

本报告书、报告书 指 
《武汉中元华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）》 

《购买资产协议》 指 
《武汉中元华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产协议》 

《业绩承诺及补偿协议》 指 
《武汉中元华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购

买资产之业绩承诺及补偿协议》 

定价基准日 指 
审议通过本次发行股份购买资产预案的中元华电董事会决

议公告之日 

《评估报告》 指 
中联资产评估集团有限公司出具的中联评报字[2015]第 281

号《评估报告》 

评估基准日 指 2014 年 11 月 30 日 

交割完成日 指 中元华电成为标的公司股东的工商变更手续完成之日 

过渡期 指 评估基准日至交割完成日的期间 

业绩承诺人、利润承诺

人、世轩科技实际控制人 
指 徐福轩、傅多 

业绩承诺期、承诺年度、 

预测年度 
指 2015 年、2016 年及 2017 年 

承诺净利润 指 

业绩承诺人承诺的目标公司在 2015 年、2016 年、2017 年各

年度内实现的、且经具有证券业务资格的会计师事务所审计

的合并报表口径下的税后净利润（以扣除非经常性损益前后

较低者为准） 

实际净利润 指 

目标公司在 2015 年、2016 年、2017 年各年度内实现的、且

经具有证券业务资格的会计师事务所审计的合并报表口径

下的税后净利润（以扣除非经常性损益前后较低者为准） 

对价股份 指 
中元华电本次拟以向特定对象发行股份的方式向交易对方

发行的、交易对方拟认购的人民币普通股（A 股） 
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中国证监会 指 中国证券监督管理委员会 

深交所、交易所 指 深圳证券交易所 

结算公司 指 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 

海通证券 指 海通证券股份有限公司、独立财务顾问 

广发证券 指 广发证券股份有限公司、独立财务顾问 

瑛明律师、法律顾问 指 上海市瑛明律师事务所 

瑞华会计师、审计机构 指 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙） 

中联评估、评估机构 指 中联资产评估集团有限公司 

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》 

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》 

《重组办法》 指 《上市公司重大资产重组管理办法》 

《上市规则》 指 《深圳证券交易所创业板股票上市规则》 

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元 

说明：本报告书所引用的财务数据和财务指标，如无特殊说明，指合并报表口径的财务数据

和根据该类财务数据计算的财务指标。由于四舍五入原因，本报告书中分项之和与合计项之间可

能存在尾差。 
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第一节 本次交易基本情况 

一、本次交易方案 

中元华电及其全资子公司电力设备公司于 2015 年 4 月与徐福轩、傅多等 25

名自然人及拓邦投资、长润创投、科泉创投、龙城英才、常州创发签订了《购买

资产协议》，拟以发行股份及支付现金的方式购买其拥有的标的资产。 

根据《评估报告》，截至评估基准日，标的资产的评估价值为 69,030.01 万元。

据此，各方协商确定标的资产的交易总价为 69,000 万元。中元华电及其全资子

公司电力设备公司以支付现金和发行股份的方式支付收购标的资产的对价。其

中，以现金方式支付 159,997,804.80 元，以发行股份方式支付 530,002,195.20 元。

具体交易对价如下表所示： 

序

号 
交易对方 

在目标公司的持股情况 通过本次交易获得的对价 

持股比例 

（%） 

持股数量 

（万股） 

股份对价 

（元） 

现金对价 

（元） 

总对价 

（元） 

1 徐福轩 38.35 1,764.00 168,131,896.00 96,468,104.00 264,600,000 

2 傅多 27.70 1,274.40 174,933,819.20 16,226,180.80 191,160,000 

3 拓邦投资 7.83 360.00 41,478,480.00 12,521,520.00 54,000,000 

4 长润创投 6.52 300.00 34,565,400.00 10,434,600.00 45,000,000 

5 奚文路 4.35 200.00 23,043,600.00 6,956,400.00 30,000,000 

6 科泉创投 4.35 200.00 23,043,600.00 6,956,400.00 30,000,000 

7 钱树良 4.35 200.00 23,043,600.00 6,956,400.00 30,000,000 

8 龙城创投 1.30 60.00 6,913,080.00 2,086,920.00 9,000,000 

9 常州创发 0.87 40.00 4,608,720.00 1,391,280.00 6,000,000 

10 晏政振 0.73 33.48 5,022,000.00 - 5,022,000 

11 邵久刚 0.66 30.24 4,536,000.00 - 4,536,000 

12 钱伟红 0.63 28.80 4,320,000.00 - 4,320,000 

13 胡玉青 0.50 23.04 3,456,000.00 - 3,456,000 

14 缪东荣 0.47 21.60 3,240,000.00 - 3,240,000 

15 李洪刚 0.23 10.44 1,566,000.00 - 1,566,000 

16 吴桂华 0.16 7.20 1,080,000.00 - 1,080,000 

17 靖松 0.16 7.20 1,080,000.00 - 1,080,000 

18 赵金龙 0.16 7.20 1,080,000.00 - 1,080,000 

19 刘波 0.16 7.20 1,080,000.00 - 1,080,000 

20 陈江生 0.16 7.20 1,080,000.00 - 1,080,000 

21 邢强 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

22 魏东 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 
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23 李刚明 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

24 宋启飞 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

25 周慧艳 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

26 李卓君 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

27 蒋琴琴 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

28 刘椿 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

29 解海鹏 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

30 凌伟民 0.04 1.80 270,000.00 - 270,000 

 合计 100.00 4,600.00 530,002,195.20 159,997,804.80 690,000,000 

二、本次交易发行股份情况 

（一）发行股份的价格、定价原则 

本次发行股份的定价基准日为审议通过本次交易预案的中元华电董事会决

议公告之日。根据《重组办法》等有关规定，上市公司发行股份的价格不得低于

市场参考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前

20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票均价之一。经测算，本

次交易定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日和 120 个交易日中元华电股票

交易均价分别为 12.96 元/股、12.26 元/股、11.16 元/股。 

根据上述规定，中元华电通过协商并兼顾各方利益，确定本次发行价格确定

为定价基准日前 20 个交易日（即 2014 年 11 月 24 日至 2014 年 12 月 19 日）的

股票交易均价的 90%，即 11.67 元/股。在定价基准日至发行日期间，若公司实施

派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权行为，本次发行价

格亦将作相应调整。 

（二）发行股份的种类、每股面值 

本次发行股份为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为 1.00 元，上市

地点为深圳证券交易所创业板，发行方式为向特定对象非公开发行。 

（三）发行股份的数量 

本次发行的股份数量为 4,541.5768 万股，计算公式为：发行数量=（标的资

产的交易总价－现金支付的价格）÷发行价格×交易对方所持有的目标公司股权

比例。具体情况如下表： 
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序

号 
交易对方 

在目标公司的持股情况 通过本次发行获得的交易对价 

持股比例 

（%） 

持股数量 

（万股） 

股份对价 

（元） 

股份数量 

（股） 

1 徐福轩 38.35 1,764.00 168,131,896.00 14,407,189 

2 傅多 27.70 1,274.40 174,933,819.20 14,990,044 

3 拓邦投资 7.83 360.00 41,478,480.00 3,554,282 

4 长润创投 6.52 300.00 34,565,400.00 2,961,902 

5 奚文路 4.35 200.00 23,043,600.00 1,974,601 

6 科泉创投 4.35 200.00 23,043,600.00 1,974,601 

7 钱树良 4.35 200.00 23,043,600.00 1,974,601 

8 龙城创投 1.30 60.00 6,913,080.00 592,380 

9 常州创发 0.87 40.00 4,608,720.00 394,920 

10 晏政振 0.73 33.48 5,022,000.00 430,334 

11 邵久刚 0.66 30.24 4,536,000.00 388,688 

12 钱伟红 0.63 28.80 4,320,000.00 370,179 

13 胡玉青 0.50 23.04 3,456,000.00 296,143 

14 缪东荣 0.47 21.60 3,240,000.00 277,634 

15 李洪刚 0.23 10.44 1,566,000.00 134,190 

16 吴桂华 0.16 7.20 1,080,000.00 92,544 

17 靖松 0.16 7.20 1,080,000.00 92,544 

18 赵金龙 0.16 7.20 1,080,000.00 92,544 

19 刘波 0.16 7.20 1,080,000.00 92,544 

20 陈江生 0.16 7.20 1,080,000.00 92,544 

21 邢强 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

22 魏东 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

23 李刚明 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

24 宋启飞 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

25 周慧艳 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

26 李卓君 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

27 蒋琴琴 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

28 刘椿 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

29 解海鹏 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

30 凌伟民 0.04 1.80 270,000.00 23,136 

 合计 100.00 4,600.00 530,002,195.20 45,415,768 

本次交易完成后，公司的总股本由 19,500 万股增加至 24,041.5768 万股，本

次发行的股份数量占发行后总股本的比例为 18.89%。 

（四）股份锁定安排 

交易对方同意，自本次交易完成之日起的 12 个月内对其认购的对价股份予
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以锁定，不得转让。 

同时，徐福轩、傅多同意对其认购的对价股份按以下条件解除股份锁定： 

解锁条件 解锁时间 可解锁的股份数 

2015 年度、2016

年度的实际净利

润均达到或超过

承诺净利润 

第一次解锁时间以下列日期中最晚的日期为准： 

（1）具有证券从业资格的会计师事务所对目标公

司截至 2016 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润的差异情况出具专项审核报告之后

的第五日； 

（2）自本次交易完成之日起满 24 个月。 

徐福轩、傅多认购

的对价股份×15% 

第二次解锁时间以下列日期中最晚的日期为准： 

（1）具有证券从业资格的会计师事务所对目标公

司截至 2017 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润的差异情况出具专项审核报告之后

的第五日； 

（2）就 2017 年度的业绩承诺履行完毕补偿义务

（如需）之后的第五日； 

（3）自本次交易完成之日起满 36 个月。 

徐福轩、傅多认购

的对价股份×55%—

对 2017 年度未达业

绩承诺应补偿的股

份（如有）—对标

的资产减值应补偿

的股份（如有） 

第三次解锁时间：自本次交易完成之日起满 48 个

月。 

经过上两轮解锁后

剩余的徐福轩、傅

多未解锁股份 

2015 年度、2016

年度中任一年度

的实际净利润低

于承诺净利润 

解锁时间以下列日期中最晚的日期为准： 

（1）具有证券从业资格的会计师事务所对目标公

司截至 2017 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润的差异情况出具专项审核报告之后

的第五日； 

（2）就 2017 年度的业绩承诺履行完毕补偿义务

（如需）之后的第五日； 

（3）自本次交易完成之日起满 36 个月。 

徐福轩、傅多认购

的对价股份—对承

诺年度未达业绩承

诺累计应补偿的股

份—对标的资产减

值应补偿的股份

（如有） 

如果目标公司 2015 年度实际净利润达到或超过 2015 年度承诺净利润，且

2015 年度和 2016 年度的累计实际净利润达到或超过 2015 年度和 2016 年度累计

承诺净利润的，在确定目标公司截至 2016 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润差异情况的专项审核报告出具之后，徐福轩、傅多可将其认购的对

价股份的 15%设定质押，该质押行为无须经中元华电事先书面同意。除前述情形

外，在履行完毕《业绩承诺及补偿协议》项下的全部补偿义务之前，未经中元华

电事先书面同意，徐福轩、傅多不得对其未解锁的对价股份设定质押等可能影响

该等股份完整权利的他项权利。 

本次交易完成后，交易对方由于中元华电送红股、转增股本、股份配售等原
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因增持的中元华电股份，亦应遵守上述约定。 

三、本次交易对上市公司的影响 

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响 

按本次发行股份购买资产的发行价格 11.67 元/股计算，本次交易向交易对方

支付的股份数量为 4,541.5768 万股。本次交易完成后，公司的总股本由 19,500

万股增加至 24,041.5768 万股。股本结构变化情况如下： 

股东名称 

本次交易前 本次交易后 

持股数（万股） 持股比例（%） 持股数（万股） 持股比例（%） 

邓志刚 1,765.00 9.05  1,765.00 7.34 

张小波 1,362.24 6.99  1,362.24 5.67 

王永业 1,350.00 6.92 1,350.00 5.62 

刘屹 1,215.00 6.23 1,215.00 5.05 

陈西平 604.00 3.10 604.00 2.51 

卢春明 547.50 2.81 547.50 2.28 

尹健 499.37 2.56 499.37 2.08 

尹力光 451.40 2.31 451.40 1.88 

上述一致行动人小计 7,794.51 39.97  7,794.51 32.42 

其他股东 11,705.49 60.03  11,705.49 48.69 

本次交易对方 -- -- 4,541.5768 18.89  

合计 19,500.00 100.00  24,041.5768 100.00  

本次交易前，邓志刚、王永业、张小波、刘屹、尹健、卢春明、陈西平、尹

力光等八位自然人系一致行动人，合计直接持有公司 39.97%的股权，为公司的

实际控制人。本次交易完成后，上述一致行动人对公司股权的控制比例由本次交

易前的 39.97%变为 32.42%，仍为公司的实际控制人。本次交易未导致公司控制

权发生变化。 

本次交易完成后，上市公司总股本增加至 24,041.5768 万股，社会公众股将

不低于发行后总股本的 25%，公司股权分布仍满足上市条件。 

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响 

本次交易前后，上市公司主要财务指标对比如下： 

单位：万元 
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项目 2014.12.31（审定数） 2014.12.31（备考数） 

资产总计 85,410.97 160,945.67 

负债总计 7,518.46 28,387.92 

归属于上市公司股东的所有者权益 74,756.30 129,421.55 

项目 2014 年度（审定数） 2014 年度（备考数） 

营业收入 22,510.68 31,760.89 

营业利润 5,164.78 7,316.80 

利润总额 5,910.05 9,256.98 

归属于上市公司股东的净利润 4,985.94 7,905.58 

根据备考财务报表，上市公司在本次交易后财务状况和利润水平均有所提

高，盈利能力有所增强。 

本次交易前，中元华电 2014 年基本每股收益为 0.26 元。根据经瑞华会计师

审阅的公司备考财务报表，中元华电 2014 年基本每股收益为 0.33 元。基本每股

收益上升 0.07 元，因此，本次交易后不存在每股收益被摊薄的情况。 

（三）本次交易对上市公司治理机制的影响 

本公司已按照《公司法》、《证券法》、《上市规则》及中国证监会、深圳证券

交易所有关法律法规要求，建立了健全的法人治理结构。本次交易不会导致本公

司董事会、监事会、高级管理人员结构发生重大调整，也不会涉及重大经营决策

规划与程序、信息披露制度等治理机制方面的调整。本次交易完成后，公司将在

保持现有制度的基础上，继续严格按照有关法律法规的要求规范运作，不断完善

公司的法人治理结构。 

（四）本次交易对上市公司同业竞争及关联交易的影响 

截至本报告书出具之日，交易对方与中元华电之间不存在关联关系。本次交

易前，上市公司与标的资产之间不存在关联交易。本次交易未安排募集配套资金，

本次交易不构成关联交易。 

本次交易完成后，不会导致上市公司实际控制人变更，实际控制人未通过上

市公司以外的主体投资、经营与世轩科技相同或类似的业务，因此本次交易不会

导致上市公司与实际控制人及其关联企业出现同业竞争。 
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第二节 本次交易实施情况 

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权

债务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况 

（一）本次重组的实施过程 

世轩科技于 2015 年 3 月 18 日召开股东大会，审议通过了《关于批准<江苏

世轩科技股份有限公司与武汉中元华电科技股份有限公司重大资产重组>的议

案》。 

中元华电作为电力设备公司的唯一股东于 2015 年 3 月 20 日作出股东决定：

同意电力设备公司以现金方式购买世轩科技 1%股权；授权电力设备公司董事长

邓志刚先生根据交易安排签署相关全部法律文件。 

中元华电于 2015 年 4 月 23 日召开第三届董事会第五次（临时）会议，审议

通过了《关于<武汉中元华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报

告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。 

中元华电于 2015 年 5 月 11 日召开股东大会，审议通过了《关于<武汉中元

华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）>及其摘要

的议案》等与本次交易相关的议案。 

中国证监会于 2015 年 9 月 15 日出具了证监许可[2015]2108 号《关于核准武

汉中元华电科技股份有限公司向徐福轩等发行股份购买资产的批复》，核准本次

交易。 

江苏省人民政府国有资产监督管理委员会于 2015 年 11 月 30 日出具了《关

于常州龙城英才创业投资公司等公司标注国有股东标识的批复》（苏国资复

[2015]178 号），批准常州龙城英才创业投资有限公司和常州文化科技创意发展有

限公司作为世轩科技的参股股东，于本次交易完成后成为中元华电的国有股东，

其名称应加注“SS”标识。 
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（二）相关资产过户及支付情况 

世轩科技已于 2015 年 9 月 17 日变更为江苏世轩科技有限公司，中元华电、

电力设备公司已于 2015 年 9 月 29 日登记为江苏世轩科技有限公司股东，分别持

有其 99%、1%股权。 

根据交易各方签署《购买资产协议》，交易对价中的现金共分两期支付。首

期现金支付：于交割完成日起的 30 日内支付完毕。其中，中元华电支付现金

133,097,804.80 元，电力设备公司支付现金 6,900,000 元。第二期现金支付：中元

华电向世轩科技控股股东、实际控制人之一徐福轩支付现金 2,000 万元，于业绩

承诺年度届满后根据《业绩承诺及补偿协议》约定的支付条件、时间、方式予以

支付。截至本报告书出具之日，中元华电、电力设备公司已向交易对方支付首期

现金，第二期现金的付款期限尚未届满。 

（三）验资情况 

2015 年 10 月 12 日，瑞华出具了瑞华验字[2015]01570007 号《验资报告》，

验证：截至 2015 年 10 月 12 日止，中元华电已收到世轩科技 99%股权，电力设

备公司已收到世轩科技 1%股权，以《评估报告》的评估结果为依据作价

690,000,000 元，其中 530,002,195.20 元已发行股份的方式支付，合计发行

45,415,768 股，每股面值人民币 1 元，每股发行价格为 11.67 元，现金支付

159,997,804.80 元，其中中元华电支付 153,097,804.80 元，电力设备公司支付

6,900,000 元。中元华电已发行共计 45,415,768 股，合计 530,002,195.20 元，扣除

发行费用后实际募集资金净额 517,002,195.20 元，其中新增注册资本 45,415,768

元，余额 471,586,427.20 元转入资本公积，变更后的累计注册资本为 240,415,768

元，股本为 240,415,768 元。 

（四）证券发行登记事宜的办理情况 

深圳证券登记公司已于 2015 年 10 月 26 日出具《股份登记申请受理确认书》

等文件，受理中元华电向交易对方非公开发行的 45,415,768 股新股的登记申请材

料。 
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二、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异 

截至本报告书签署日，上市公司已针对本次交易履行了相关信息披露义务，

符合相关法律法规相关规定，本次发行股份及支付现金购买资产实施过程中，不

存在相关资产的权属情况及历史财务数据与此前披露的信息存在重大差异的情

形。 

三、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人员

的调整情况 

截至本报告书出具之日，本次交易的实施过程中，上市公司的董事、监事、

高级管理人员及其他相关人员未发生变更。 

四、重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际

控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制

人及其关联人提供担保的情形 

截至本报告书出具之日，在本次交易实施过程中，未发生上市公司资金、资

产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公司为实际控制人及其

关联人提供担保的情形。 

五、相关协议及承诺的履行情况 

（一）相关协议的履行情况 

2015 年 4 月 22 日，中元华电、电力设备公司与交易对方签署了附条件生效

的《购买资产协议》，中元华电与世轩科技实际控制人徐福轩、傅多签署了附条

件生效的《业绩承诺及补偿协议》。 

截至本报告书出具之日，与本次交易相关的协议均已生效，协议各方均按照

上述协议的约定已履行或正在履行上述协议项下的义务，不存在违反该等协议约

定的情形。 
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（二）相关承诺的履行情况 

中元华电已在《武汉中元华电科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资

产报告书》中披露了本次交易涉及的相关承诺，截至本报告书出具日，相关承诺

方已经或正在按照其出具的相关承诺的内容履行相关义务，未发生相关承诺方违

反承诺的情形。 

六、相关后续事项的合规性及风险 

根据本次交易方案及本次交易已获得的授权与批准、本次交易的相关协议及

各项承诺等文件，截至本报告书出具之日，本次交易的后续事项主要包括： 

（1）中元华电需就本次交易涉及的新增股份上市事宜获得深交所同意。  

（2）中元华电需就注册资本增加事宜向公司登记机关申请办理注册资本及

公司章程变更的登记及备案手续。 

（3）中元华电需根据相关法律、法规及规范性文件的规定办理新增股份发

行上市及有关事项的信息披露事宜。 

（4）中元华电、电力设备公司与交易对方应继续履行本次交易中签署的各

项协议及承诺。 

七、中介机构意见 

（一）独立财务顾问结论性意见 

独立财务顾问海通证券股份有限公司、广发证券股份有限公司认为： 

（1）中元华电本次交易的实施过程操作规范，符合《公司法》、《证券法》

和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，已经取得合法有效的授

权和批准。 

（2）中元华电已完成标的资产的过户手续，已按约向交易对方支付了首期

现金对价，办理了新增注册资本验资以及向交易对方发行股份的登记申请手续。 

（3）本次交易实施过程中，不存在实际情况与此前披露的相关信息存在实
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质性差异的情形，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的

情形，亦未发生上市公司为实际控制人或其关联人提供担保的情形。 

（4）本次交易涉及的相关协议均已生效，协议各方均按照协议的约定已履

行或正在履行协议项下义务，不存在违反该等协议的情形；本次交易涉及的相关

承诺，相关承诺方已经或正在按照其出具的相关承诺的内容履行相关义务，未发

生相关承诺方违反承诺的情形。 

（5）本次交易的相关后续事项的办理不存在实质性法律障碍，不构成重大

风险。 

（二）法律顾问结论性意见 

本次交易法律顾问上海市瑛明律师事务所认为： 

（1）中元华电本次交易已经取得根据法律、法规和规范性文件必须取得的

授权和批准，该等授权与批准合法有效； 

（2）中元华电已完成标的资产的过户手续，已按约向交易对方支付了首期

现金对价，办理了新增注册资本验资、向交易对方发行股份的登记申请手续； 

（3）本次交易实施过程中不存在实际情况与此前披露的相关信息存在实质

性差异的情形，未发生中元华电资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情

形，未发生中元华电为实际控制人或其关联人提供担保的情形； 

（4）中元华电的董事、监事、高级管理人员在本次交易实施过程中未发生

变更； 

（5）与本次交易相关的协议均已生效，协议各方均按照协议的约定已履行

或正在履行协议项下义务，不存在违反该等协议的情形； 

（6）中元华电已披露了本次交易涉及的相关承诺，相关承诺方已经或正在

按照其出具的相关承诺的内容履行相关义务，未发生相关承诺方违反承诺的情

形； 

（7）本次交易的相关后续事项的办理不存在实质性法律障碍。 
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第三节 新增股份的数量和上市时间 

一、新增股份数量及上市时间 

本次发行股份购买资产新增的 45,415,768 股股份已于 2015 年 10 月 26 日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司获得了登记申请材料受理确认，具体

情况如下： 

序号 交易对方 股份对价（元） 股份数量（股） 

1 徐福轩 168,131,896.00 14,407,189 

2 傅多 174,933,819.20 14,990,044 

3 拓邦投资 41,478,480.00 3,554,282 

4 长润创投 34,565,400.00 2,961,902 

5 奚文路 23,043,600.00 1,974,601 

6 科泉创投 23,043,600.00 1,974,601 

7 钱树良 23,043,600.00 1,974,601 

8 龙城创投 6,913,080.00 592,380 

9 常州创发 4,608,720.00 394,920 

10 晏政振 5,022,000.00 430,334 

11 邵久刚 4,536,000.00 388,688 

12 钱伟红 4,320,000.00 370,179 

13 胡玉青 3,456,000.00 296,143 

14 缪东荣 3,240,000.00 277,634 

15 李洪刚 1,566,000.00 134,190 

16 吴桂华 1,080,000.00 92,544 

17 靖松 1,080,000.00 92,544 

18 赵金龙 1,080,000.00 92,544 

19 刘波 1,080,000.00 92,544 

20 陈江生 1,080,000.00 92,544 

21 邢强 270,000.00 23,136 

22 魏东 270,000.00 23,136 

23 李刚明 270,000.00 23,136 

24 宋启飞 270,000.00 23,136 

25 周慧艳 270,000.00 23,136 

26 李卓君 270,000.00 23,136 

27 蒋琴琴 270,000.00 23,136 

28 刘椿 270,000.00 23,136 

29 解海鹏 270,000.00 23,136 

30 凌伟民 270,000.00 23,136 

 合计 530,002,195.20 45,415,768 
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本次发行股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2015 年 12 月 11 日，

在上市首日公司股票不除权，股票交易设涨跌幅限制。 

二、新增股份锁定期 

交易对方同意，自本次交易完成之日起的 12 个月内对其认购的对价股份予

以锁定，不得转让。 

同时，徐福轩、傅多同意对其认购的对价股份按以下条件解除股份锁定： 

解锁条件 解锁时间 可解锁的股份数 

2015 年度、2016

年度的实际净利

润均达到或超过

承诺净利润 

第一次解锁时间以下列日期中最晚的日期为准： 

（1）具有证券从业资格的会计师事务所对目标公

司截至 2016 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润的差异情况出具专项审核报告之后

的第五日； 

（2）自本次交易完成之日起满 24 个月。 

徐福轩、傅多认购

的对价股份×15% 

第二次解锁时间以下列日期中最晚的日期为准： 

（1）具有证券从业资格的会计师事务所对目标公

司截至 2017 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润的差异情况出具专项审核报告之后

的第五日； 

（2）就 2017 年度的业绩承诺履行完毕补偿义务

（如需）之后的第五日； 

（3）自本次交易完成之日起满 36 个月。 

徐福轩、傅多认购

的对价股份×55%—

对 2017 年度未达业

绩承诺应补偿的股

份（如有）—对标

的资产减值应补偿

的股份（如有） 

第三次解锁时间：自本次交易完成之日起满 48 个

月。 

经过上两轮解锁后

剩余的徐福轩、傅

多未解锁股份 

2015 年度、2016

年度中任一年度

的实际净利润低

于承诺净利润 

解锁时间以下列日期中最晚的日期为准： 

（1）具有证券从业资格的会计师事务所对目标公

司截至 2017 年 12 月 31 日的累计实际净利润与累

计承诺净利润的差异情况出具专项审核报告之后

的第五日； 

（2）就 2017 年度的业绩承诺履行完毕补偿义务

（如需）之后的第五日； 

（3）自本次交易完成之日起满 36 个月。 

徐福轩、傅多认购

的对价股份—对承

诺年度未达业绩承

诺累计应补偿的股

份—对标的资产减

值应补偿的股份

（如有） 
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武汉中元华电科技股份有限公司 

2015 年 12 月 3 日 
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